



Warszawa, dnia 30 grudnia 2014 r.

**Pan**

**Krzysztof Hetman**

Przewodniczący Zarządu Głównego NSZZ

Pracowników Pożarnictwa

*Szanowny Panie Przewodniczący,*

W związku z Pana wystąpieniem, które w dniu 12 grudnia 2014 roku wpłynęło do *Pełnomocnika Ministra Spraw Wewnętrznych do spraw równego traktowania w służbach mundurowych podległych Ministrowi Spraw Wewnętrznych*, na adres mailowy [monika.sapiezynska@msw.gov.pl](mailto:monika.sapiezynska@msw.gov.pl), dotyczącym nierównego traktowania pracowników cywilnych Państwowej Straży Pożarnej w zakresie - niewypłacania wszystkim pracownikom - dodatkowych należności po 145 zł miesięcznie na każdy etat, uprzejmie informuję, co następuje:

W dniu 5 maja br. Sejmowa Komisja Spraw Wewnętrznych skierowała do Prezesa Rady Ministrów dezyderat o możliwie jak najszybsze włączenie, kwoty 145 zł miesięcznie na 1 etat, do wynagrodzeń pracowników cywilnych formacji mundurowych resortu spraw wewnętrznych.

W celu realizacji postanowienia ww. dezyderatu, w uchwalonej przez Sejm RP ustawie budżetowej na 2015 rok ujęte zostały środki na ten cel.

Na sfinansowanie podwyżek od dnia 1 stycznia 2015 roku dla pracowników poszczególnych komend wojewódzkich oraz powiatowych (miejskich) Państwowej Straży Pożarnej – przekazano do budżetów wojewodów (część 85) środki finansowe, w rozbiu na poszczególne województwa oraz powiaty.

Jednocześnie uprzejmie informuję, że Ministerstwo Spraw Wewnętrznych w dniu 10 grudnia 2014 roku zwróciło się do Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej z prośbą o podjęcie działań zapewniających podwyższenie miesięcznych wynagrodzeń wszystkim pracownikom cywilnym Państwowej Straży Pożarnej od dnia 1 stycznia 2015 roku o 145 zł brutto, z uwzględnieniem następujących zasad:

- Podwyżką powinni być objęci wszyscy pracownicy według stanu zatrudnienia na dzień 1 stycznia 2015 roku, przy zachowaniu odpowiednich proporcji względem wymiaru etatu, na który zatrudniony jest pracownik.
- Podwyższenia wynagrodzeń należy dokonać w taki sposób, aby suma wzrostu wszystkich składników wynagrodzenia wyniosła 145 zł.
- Pracownicy, których wynagrodzenie za pełny miesięczny wymiar czasu pracy jest niższe od wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę i wypłacane jest im wyrównanie, podwyższenie wynagrodzenia o kwotę 145 zł powinno nastąpić od wysokości wynagrodzenia uwzględniającego wyrównanie do minimalnego wynagrodzenia.

Ponadto Ministerstwo Spraw Wewnętrznych poinformowało Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej, że zmiana warunków płacy pracowników (umów o pracę) powinna być dokonana z wyprzedzeniem umożliwiającym sporządzenie list wynagrodzeń według nowych, podwyższonych stawek i dokonanie ich wypłaty w terminie wypłaty wynagrodzeń za miesiąc styczeń 2015 roku.

*Z poważaniem*  
**Monika SAPIEŻYŃSKA**  
*Chopin*  
Pełnomocnik  
Ministra Spraw Wewnętrznych  
ds. równego traktowania w służbach mundurowych

Do wiadomości:

Pan Jakub Bednarek, Pełnomocnik Ministra Spraw Wewnętrznych ds. Kontaktów ze Związkami Zawodowymi (e-mail).